Аппарат Совета депутатов
муниципального округа
ДАНИЛОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019 № 02-01-04-23

Об утверждении сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального округа
Даниловский на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

решением Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 17

декабря 2019 года №МДА-01-03-112 «О бюджете муниципального округа

Даниловский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» аппарат

Совета депутатов муниципального округа Даниловский постановляет:

   1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета муниципального

округа Даниловский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

согласно приложению.

2. Бухгалтеру – советнику Ивановой Л.В. представить в

территориальное финансово - казначейское управление №4 Департамента

финансов города Москвы сводную бюджетную роспись в срок до 24 декабря

2019 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа

Даниловский Белову Н.А.

Руководитель аппарата
Совета депутатов муниципального
округа Даниловский           Н.А.Белова

Приложение к постановлению аппарата
Совета депутатов муниципального
округа Даниловский
от 17 декабря 2019 года
№ 02-01-04-23

Сводная бюджетная роспись
бюджета муниципального округа Даниловский

на 2020-2022 годы
тыс.руб.

Главный
админист
ратор
дохода
бюджета

Вид доходов

Подв
ид
доход
ов

Статья
(подстатья)
классификац
ии операций
сектора

государстве
нного

управления,
относящихс
я к доходам
бюджетов

Наименование показателей 2020 год 2021 год 2022 год

гр
уп
па

под
гру
ппа

статья,
подста
тья

эле
ме
нт

  ИТОГО ДОХОДОВ 22 874,2 23 422,2 28 516,6
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые

доходы 22 874,2 23 422,2 28 516,6
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22 874,2 23 422,2 28 516,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 22 874,2 23 422,2 28 516,6

лиц
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями
227,227` и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 22 659,2 23 202,0 28 248,5

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими
лицами,зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,нотариусов,за
нимающихся частной практикой,
адвокатов,учредивших
адвокатские кабинеты и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
РФ 16,0 16,4 20,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
с доходов,полученных
физическими лицами в
соответтвии со статьей 228
налогового Кодекса РФ 199,0 203,8 248,1

тыс.руб.

Целевая
статья

Вид
расходов

КЭСО (код
экономического
содержания
операций)

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

      Расходы 22 874,2 22 836,7 27 090,8
  100   Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

13 490,4 13 922,3 14 354,2

  120   Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 13 490,4 13 922,3 14 354,2

  121   Фонд оплаты труда
государственных(муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному
страхованию 9 922,0 10 253,7 10 585,4

    200 Расходы 9 922,0 10 253,7 10 585,4

210

Оплата труда и начисления на оплату
труда 9 922,0 10 253,7 10 585,4

    211 Заработная плата 9 922,0 10 253,7 10 585,4
  129

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 2 996,4 3 096,6 3 196,8

    200 Расходы 2 996,4 3 096,6 3 196,8

210
Оплата труда и начисления на оплату
труда 2 996,4 3 096,6 3 196,8

    213 Начисления на выплаты по оплате труда 2 996,4 3 096,6 3 196,8
  122   Иные выплаты персоналу

государственных(муниципальных) органов,за
исключением фонда оплаты труда 572,0 572,0 572,0

    200 Расходы 281,6 281,6 281,6

210
Оплата труда и начисления на выплаты по
оплате труда 281,6 281,6 281,6

267

Социальные компенсации персоналу в
натуральной форме 281,6 281,6 281,6

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 7 086,1 6 616,7 5 912,9

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 7 086,1 6 616,7 5 912,9

  244   Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 7 086,1 6 616,7 5 912,9

    200 Расходы 3 062,5 3 188,6 3 225,1

    220 Оплата работ, услуг 3 062,5 3 188,6 3 225,1
    221 Услуги связи 160,0 210,0 210,0
    222 Транспортные услуги  1 100,0 1 100,0 1 100,0
    223 Коммунальные услуги 200,0 200,0 200,0
    225 Работы, услуги по содержанию имущества 548,9 625,0 661,5
    226 Прочие работы, услуги 1 028,6 1 028,6 1 028,6
    227 Страхование 25,0 25,0 25,0
    300 Поступление нефинансовых активов 710,0 700,0 800,0
    310 Увеличение стоимости основных средств 300,0 300,0 400,0

346
Увеличение стоимости прочих оборотных
запасов (материалов) 400,0 400,0 400,0

349

Увеличение стоимости прочих материальных
запасов однократного применения 10,0

  300

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939,2 939,2 939,2

  320

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат 939,2 939,2 939,2

  321   Пособия,и компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 939,2 939,2 939,2

  500   Межбюджетные трансферты 1 172,4 1 172,4 1 172,4
  540   Иные межбюджетные трансферты 1 172,4 1 172,4 1 172,4
  800   Иные бюджетные ассигнования 186,1 186,1 4 712,1
  850   Уплата налогов, сборов и иных  платежей  136,1 136,1 136,1
  853   Уплата прочих налогов, сборов 10,0 10,0 10,0
    200 Расходы 10,0 10,0 10,0

    292 Прочие расходы 10,0 10,0 10,0
  853   Уплата иных платежей 86,1 86,1 86,1
    200 Расходы 86,1 86,1 86,1

297
Иные выплаты текущего характера
организациям 86,1 86,1 86,1

  870   Резервные средства 50,0 50,0 50,0
  880   Специальные расходы 0,0 0,0 4 526,0
Раздел/Подраздел   0100 Общегосударственные вопросы 17 409,0 17 967,0 23 061,4
Раздел         01   Общегосударственные вопросы
Подраздел 03   Функционирование

законодательных(представительных)
органов государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 234,0 234,0 234,0

31 А
0100200

    Депутаты  Совета депутатов
муниципального округа 234,0 234,0 234,0

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 234,0 234,0 234,0

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 234,0 234,0 234,0

  244   Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 234,0 234,0 234,0

    200 Расходы 234,0 234,0 234,0
    220 Оплата работ, услуг 234,0 234,0 234,0
    226 Прочие работы, услуги 234,0 234,0 234,0
Раздел         01   Общегосударственные вопросы

Подраздел 04   Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

17 038,9 17 596,9 18 165,3

31 Б
0100100

     Руководитель  администрации/аппарата
Совета депутатов 4 245,4 4 419,2 4 593,0

  100   Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 4 135,8 4 309,6 4 483,4

  120   Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 4 135,8 4 309,6 4 483,4

  121   Фонд оплаты труда
государственных(муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному
страхованию 3 122,4 3 255,9 3 389,4

    200 Расходы 3 122,4 3 255,9 3 389,4

210
Оплата труда и начисления на оплату
труда 3 122,4 3 255,9 3 389,4

    211 Заработная плата 3 122,4 3 255,9 3 389,4
  129

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 943,0 983,3 1 023,6

    200 Расходы 943,0 983,3 1 023,6
    210 Оплата труда и начисления на оплату 943,0 983,3 1 023,6

труда
    213 Начисления на выплаты по оплате труда 943,0 983,3 1 023,6
  122   Иные выплаты персоналу

государственных(муниципальных) органов,за
исключением фонда оплаты труда 70,4 70,4 70,4

    200 Расходы 70,4 70,4 70,4

210
Оплата труда и начисления на выплаты по
оплате труда 70,4 70,4 70,4

267

Социальные компенсации персоналу в
натуральной форме 70,4 70,4 70,4

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 109,6 109,6 109,6

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 109,6 109,6 109,6

  244   Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 109,6 109,6 109,6

    200 Расходы 109,6 109,6 109,6
    220 Оплата работ, услуг 109,6 109,6 109,6
    221 Услуги связи 10,0 10,0 10,0
    226 Прочие работы, услуги 94,6 94,6 94,6
    227 Страхование 5,0 5,0 5,0
31 Б
0100500

    Обеспечение деятельности
администрации/аппарата Совета депутатов
муниципального округа в части
содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения 12 503,1 12 887,3 13 281,9

  100   Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 9 064,2 9 322,3 9 580,4

  120   Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 9 064,2 9 322,3 9 580,4

  121   Фонд оплаты труда
государственных(муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному
страхованию 6 799,6 6 997,8 7 196,0

    200 Расходы 6 799,6 6 997,8 7 196,0

210
Оплата труда и начисления на оплату
труда 6 799,6 6 997,8 7 196,0

    211 Заработная плата 6 799,6 6 997,8 7 196,0
  129

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 2 053,4 2 113,3 2 173,2

    200 Расходы 2 053,4 2 113,3 2 173,2

210
Оплата труда и начисления на оплату
труда 2 053,4 2 113,3 2 173,2

    213 Начисления на выплаты по оплате труда 2 053,4 2 113,3 2 173,2
  122   Иные выплаты персоналу

государственных(муниципальных) органов,за
исключением фонда оплаты труда 211,2 211,2 211,2

    267 Социальные компенсации персоналу в 211,2 211,2 211,2

натуральной форме
  200   Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд 3 428,9 3 555,0 3 691,5
  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 3 428,9 3 555,0 3 691,5

  244   Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 3 428,9 3 555,0 3 691,5

    200 Расходы 2 718,9 2 845,0 2 881,5
    220 Оплата работ, услуг 2 718,9 2 845,0 2 881,5
    221 Услуги связи 150,0 200,0 200,0
    222 Транспортные услуги  1 100,0 1 100,0 1 100,0
    223 Коммунальные услуги 200,0 200,0 200,0
    225 Работы, услуги по содержанию имущества 548,9 625,0 661,5
    226 Прочие работы, услуги 700,0 700,0 700,0
    227 Страхование 20,0 20,0 20,0
    300 Поступление нефинансовых активов 710,0 710,0 810,0
    310 Увеличение стоимости основных средств 300,0 300,0 400,0

346
Увеличение стоимости прочих оборотных
запасов (материалов) 400,0 400,0 400,0

349

Увеличение стоимости прочих материальных
запасов однократного применения 10,0 10,0 10,0

  800   Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 10,0
  850   Уплата налогов, сборов и иных  платежей  10,0 10,0 10,0
  853   Уплата прочих налогов, сборов 10,0 10,0 10,0
    200 Расходы 10,0 10,0 10,0
    290 Прочие расходы 10,0 10,0 10,0

35 Г
0101100

    Прочие расходы в сфере здравоохранения
290,4 290,4 290,4

  100   Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 290,4 290,4 290,4

  120   Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 290,4 290,4 290,4

  122 000 Иные выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов,за
исключением фонда оплаты труда 290,4 290,4 290,4

Раздел         01   Общегосударственные вопросы
Подраздел 07   Обеспечение проведения выборов и

референдумов 0,0 0,0 4 526,0
35 А
0100100

    Проведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов города
Москвы 0,0 0,0 4 526,0

  800   Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 4 526,0
  880 000 Специальные расходы 0,0 0,0 4 526,0
Раздел         01   Общегосударственные вопросы
Подраздел 11   Резервные фонды

50,0 50,0 50,0
32 А
0100000

    Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления 50,0 50,0 50,0

  800   Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0 50,0
  870 000 Резервные средства 50,0 50,0 50,0

Раздел         01   Общегосударственные вопросы
Подраздел 13   Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 86,1
31 Б
0100400

    Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований города Москвы 86,1 86,1 86,1

  800   Иные бюджетные ассигнования 86,1 86,1 86,1
  850   Уплата налогов, сборов и иных  платежей  86,1 86,1 86,1
  853   Уплата иных платежей 86,1 86,1 86,1
    200 Расходы 86,1 86,1 86,1

297
Иные выплаты текущего характера
организациям 86,1 86,1 86,1

Раздел 08   Культура и кинематография
Подраздел 04   Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 2 100,0 2 000,0 1 800,0
35 Е
0100500

    Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения 2 100,0 2 000,0 1 800,0

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 2 100,0 2 000,0 1 800,0

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 2 100,0 2 000,0 1 800,0

  244 000 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 2 100,0 2 000,0 1 800,0

Раздел /подраздел     1000 Социальная политика 2 111,6 2 111,6 2 111,6
Раздел 10   Социальная политика
Подраздел 01   Пенсионное обеспечение 1 172,4 1 172,4 1 172,4

35 П
0101500

    Доплата к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 1 172,4 1 172,4 1 172,4

  500   Межбюджетные трансферты 1 172,4 1 172,4 1 172,4
  540 000 Иные межбюджетные трансферты 1 172,4 1 172,4 1 172,4
Раздел 10   Социальная политика
Подраздел 06   Другие вопросы в области социальной

политики 939,2 939,2 939,2
35 П
0101800

    Социальные гарантии муниципальным
служащим,вышедшим на пенсию 939,2 939,2 939,2

  300

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939,2 939,2 939,2

  320

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат 939,2 939,2 939,2

  321 000 Пособия,и компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 939,2 939,2 939,2

Раздел /подраздел     1200 Средства массовой информации 1 253,6 768,1 127,8
Раздел 12   Средства массовой информации 103,6 40,0 40,0
Подраздел 02   Периодическая печать и издательства 103,6 40,0 40,0
35 Е
0100300

    Информирование жителей округа
103,6 40,0 40,0

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 63,6

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 63,6

  244 000 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 63,6

  800   Иные бюджетные ассигнования 40,0 40,0 40,0
  850   Уплата налогов, сборов и иных  платежей  40,0 40,0 40,0
  853 000 Уплата иных платежей 40,0 40,0 40,0
Раздел 12   Средства массовой информации
Подраздел 04                Другие вопросы в области средств массовой

информации 1 150,0 728,1 87,8
35 Е
0100300

    Информирование жителей округа
1 150,0 728,1 87,8

  200   Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 1 150,0 728,1 87,8

  240   Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 1 150,0 728,1 87,8

  244 000 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд 1 150,0 728,1 87,8

Источник финансирования дефицитов местных бюджетов на 2020   -  2022 годы

 тыс.руб.

Код
ведомства

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников Наименование показателей

2020 2021 2022

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования 0,0 0,0 0,0

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0
900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
города Москвы 0,0 0,0 0,0